～いい仲間 いい仕事 三栄会～

写）東京三栄会幹部、研修委員

2015 年 1 月吉日

東京三栄会会員会社 社長殿

                   ～三井物産グループ～

東京三栄会研修委員長

横 井 裕 雅
 [新 企 画]

「三栄会情報交換会（人事担当者対象）｣開催ご案内のこと

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は東京三栄会主催研修へのご参加など研修委員会活動にご協力頂き、誠に有難うござ

います。
さて、今般、当委員会では三栄会会員会社相互の情報共有、グループ意識の向上に資する
機会として、「三栄会情報交換会」を下記の通り開催することと致しましたので、ご案内申
し上げます。
本情報交換会では、参加者を三栄会会員会社の人事担当者に限定致します。
テーマを『人材育成/研修成果について』（副題：「研修はいらない」は極論か？
～研修成果を台無しにされないために～）とし、研修を企画・実施する人事担当者間で
ディスカッションして戴きます。
他社の人事担当者に聞いてみたかった点を話し合うことで、解決の糸口を見つける貴重な
機会として戴けるよう、企画したものです。
三栄会研修委員会の新しい試みにて、是非皆様のご参加を宜しくお願い申し上げます。
なお、この様な機会は、皆様の活動に対する貴重な情報交換の場となればと思い、情報交
換会の後に講師を交えた懇親会も開催致しますので、合せてご参加願います。

敬具
記

1. 日 時： 2015 年 2 月 26 日(木)

     14 時 15 分～17 時 15 分 情報交換会

     17 時 30 分～19 時 30 分 懇親会

2. テーマ：『人材育成/研修成果について』

副題：「研修はいらない」は極論か？～研修成果を台無しにされないために～

3. 講 師： ㈱ チェンジ  水原 郷子 マネージャー

4. タイムテーブル：

14:15～ 開講挨拶 及び 概要説明

14:40～ 講演①：なぜ現場責任者は部下を研修に出し渋るのか？

14:55～ 【ディスカッション①】成果の高い/低い研修とは

15:55～ 講演②：効果の高い研修の設計・運営方法とは／「研修」の評価方法とは

16:10～ 【ディスカッション②】自社に取り入れたい方法を検討する

5. 対象者： 人事担当者

（自社の状況や悩みなどについて、他社と意見交換できる実務担当者）

6. 会 場： 情報交換会 三井物産㈱ガーデンタワー本社 9 階会議室 GT09-G-01-3＆4

          〒100-8631 千代田区大手町 1-1-3

     懇親会    三井物産㈱ガーデンタワー本社内 9階 カフェテリア

7. 費 用： 3,000 円
8. 人 数： 約 40 名

9. 〆 切： 2015 年 2 月 12 日（木）
東京三栄会事務局：三井物産㈱事業統括部企画業務室 山崎/白畑
（TEL：03-3285-7816、7808 / E-mail：SaneikaiTKAOI@mitsui.com）

以上

mailto:SaneikaiTKAOI@mitsui.com

■「研修はいらない」は極論か？〜研修成果を台無しにされないために〜タイムテーブル

受講対象者：⼈事部⾨・総務部⾨の⼈材育成担当者

テーマ 開始 時間 終了 備考
イントロダクション（事務局様より開講挨拶） 14:15 0:10 14:25

1．アイスブレイク 14:25 0:15 14:40
講師⾃⼰紹介＆セミナーの概要説明：5分
チームメンバー⾃⼰紹介：10分

2．なぜ現場責任者は部下を研修に出し渋るの
か？

14:40 0:15 14:55
【講師による共有】
弊社が現場責任者から聞いた「研修に対す
る評価、コメント」を共有

【ディスカッション①】
成果の⾼い（⾼かった）/低い（低かった）研修
とは

14:55 0:45 15:40

テーマ＆進め⽅説明：5分
個⼈検討：5分
ディスカッション：20分
全体共有：10分
解説：5分

休憩 15:40 0:15 15:55

3．効果の⾼い研修の設計・運営⽅法とは
  「研修」の評価⽅法とは

15:55 0:15 16:10

【講師による解説】
弊社が研修開発する際に押さえるポイン
ト、運営上の注意、知識/スキル定着を促
す⽅法、研修を評価いただく際のチェック
ポイントを共有します

【ディスカッション②】
⾃社に取り⼊れたい⽅法を検討する

16:10 0:45 16:55

テーマ＆進め⽅説明：5分
個⼈検討：5分
ディスカッション：25分
全体共有：15分
解説：5分

まとめ 16:55 0:05 17:00 本⽇の感想共有、講師のまとめ
 クロージング（事務局様より閉講挨拶） 17:00 0:05 17:05
 アンケート＆バッファ 17:05 0:05 17:10

仕事は「体験」してこそ⾝に付く、では研修は必要ないのか？を観点に、成果の⾼い研修と低い研修の違い、満⾜度か
つ成果の⾼い研修の設計・運営法、知識/スキル定着を促す⽅法、研修の評価の仕⽅、等を共有いたします。

2015 年  月  日

東京三栄会事務局  山崎/白畑  宛

E-mail ： SaneikaiTKAOI@mitsui.com

TEL ： 03-3285-7816、7808

お申し込みは必ずＥ-mailで東京三栄会事務局宛にお願いいたします。

三栄会情報交換会(人事担当者対象) 参加申込書

（2 月 12 日木曜日必着）

懇親会の参加、不参加のいずれかに○印をつけて下さい。

情報交換会参加

懇親会参加 ・ 懇親会不参加

 尚、複数名参加大歓迎です。 参加される皆様の記載をお願いいたします。

会社名

申込者

所属部署

氏名

電 話 番 号

ＦＡＸ番号

Ｅ－ｍａｉｌ

	研修委員会　情報交換会 案内状（原稿）
	タイムテーブル
	三栄会情報交換会・懇親会参加申込書